
Statsutskottets utlåtande Nr 63. 1

Nr 63.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1933 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag 
till instrumentell utrustning för de geologisk-mineralogiska 
och geografiska institutionerna vid universitetet i Lund.

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 10 mars 1933 dagtecknad proposition, nr 
198, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till 
inköp av instrumentell utrustning för de geologisk-mineralogiska och geo
grafiska institutionerna vid universitetet i Lund för budgetåret 1933/1934 
anvisa ett extra reservationsanslag av högst 25,000 kronor att utgå i enlig
het med den fördelning, som av Kungl. Majit föreskrives.

Sedan arbetet med uppförande av en nybyggnad för de geologisk-mine
ralogiska och geografiska institutionerna vid universitetet i Lund numera 
avslutats, har det visat sig, att å det av 1928 års riksdag för ändamålet 
anvisade anslaget, 726,200 kronor, uppkommit en besparing på omkring 
44,000 kronor. Denna besparing har i förslaget till riksstat för budgetåret 
1933/1934 upptagits å riksstatens inkomstsida bland reservationer å anslag 
för verkliga utgifter under rubriken: I anspråk tagna kapitaltillgångar (se 
bilagan Inkomsterna till 1933 års statsverksproposition, sid. 54).

Emellertid hava från vederbörande universitetsmyndigheters sida fram
ställningar gjorts, att nämnda överskottsmedel måtte få användas i första 
band till uppförande av en vaktmästarbostad för berörda institutioner och 
vidare till inköp av instrument för samma institutioner.

Departementschefen har anfört huvudsakligen följande:

Det av universitetet bland dess riksdagspetita tidigare framförda förslaget 
örn anlitande av besparingarna å det ifrågavarande institutionsbygget i första 
rummet för uppförande av bostad för en vaktmästare vid geografiska insti
tutionen, vilket förslag avvisades av 1928 års riksdag, ansåg jag mig icke 
kunna förorda till upptagande i statsverkspropositionen till innevarande års 
riksdag. Det större akademiska konsistoriet Ilar med anledning härav seder-
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mera inkommit med en ny framställning, vari hemställes, att en del av 
dessa besparingar må anlitas för ifrågavarande båda institutioners behov 
av instrumentell utrustning. Emellertid har den uppkomna besparingen å 
anslagen till nybyggnad för institutionerna upptagits bland inkomsterna 
i förslaget till riksstat för budgetåret 1933/1934 och kan sålunda icke 
vidare tagas i anspråk. Ej heller har något anslag för ändamålet be
räknats under åttonde huvudtiteln för nästkommande budgetår. De i årets 
åttonde huvudtitel, punkterna 171 och 175, beräknade anslagen till folk- 
och småskoleseminarierna hava emellertid kunnat nedbringas med omkring 
33,000 kronor, på sätt framgår av den sedermera den 24 februari 1933 i 
ämnet avlåtna propositionen, nr 163. Möjlighet föreligger sålunda att inom 
ramen av huvudtitelns totalsumma medgiva anvisande av medel för inköp 
av de oundgängligen nödvändiga instrumenten för nu ifrågavarande institu
tioner.

Den föreliggande utredningen synes mig giva starkt stöd för konsistoriets 
hemställan, särskilt i betraktande därav att det allmänna maten elanslaget 
för universitetet, efter den minskning därav, som föreslagits i årets stats- 
verksproposition, icke kan lämna tillgång till instrumentutrustning för de 
nya institutionerna. Den av konsistoriet framlagda förteckningen på inköp, 
som måste företagas för att icke uppenbart åsidosätta kraven på möjlighet 
till forskning eller på en efter vetenskapens nutida ställning anpassad under
visning, pekar på en summa av sammanlagt 30,375 kronor, därav 18,500 kro
nor för den geologisk-mineralogiska och 11,875 kronor för den geografiska 
institutionen. Jag vill förorda beredande av ett extra anslag för ändamålet 
å 25,000 kronor, därav 15,000 kronor till geologisk-mineralogiska institu
tionen och 10,000 kronor till geografiska institutionen.

Med hänsyn till föreliggande omständigheter har utskottet icke velat mot
sätta sig Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför,

att riksdagen må till inköp av instrumentell utrustning 
för de geologisk-mineralogiska och geografiska institutionerna 
vid universitetet i Lund för budgetåret 1933/1934 anvisa ett 
extra reservationsanslag av högst 25,000 kronor att utgå i 
enlighet med den fördelning, som av Kungl. Majit före- 
skrives.

Stockholm den 28 april 1933.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Lindblad, Widell, Bergqvist, Nilsson i Malmö, Svensson 

i Kompersmåla, Ernfors, Bergström, Nilsson i Fredriksfält, Andersson i Djursholm, Björck 
och Asplund samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Holmgren, Eriksson i Stockholm, 
Svensson i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Prästbol, Olsson i Blädinge, Norsell, 
Lindskog, Olofsson i Digernäs, Andersson i Ovanmyra och Weijne.


